
Casablanca-Zerktouni : 432 Rue Mostafa EL Maani – Tél : 05 22 27 89 88
manager@empsi-consulting.com – www.empsi-consulting.com



Réf Thèmes

Formations Maîtrise d’Ouvrage

Formations Projets : Référenciels et outils

FGPMO14

FGPMO10

FGPMO18

FGPMO16

FGPMO19

FGPMO17

FGPMO12

FGPMO15

FGPMO13

FGPMO04

FGPMO08

FGPMO06

FGPMO09

FGPMO07

FGPMO02

FGPMO05

FGPMO03

FGPMO11

FGPMO01

Manager les risques des projets 

Maîtriser les coûts informatiques 

Business Process Management : Mener un projet 

La gestion des exigences en développement logiciel 

PowerAMC : Concevoir une base de données 

SOA : Modélisation des processus métiers 

La modélisation en étoile 

Test logiciel : Préparation et certification ISTQB

Gérer un projet informatique 

PMI : Management des projets 

Prince 2 - Foundation 

Prince 2 - Practitioner 

CMM-I : évaluation : Mise en oeuvre 

CMM-I : Mise en oeuvre : Perfectionnement 

MS-Project : Introduction 

MS-Project : Piloter un projet 

MS-Project Server 2007 : Administration fonctionnelle 

MS-Project Server 2007 : Installation et paramétrage 

MS-Project 2010 : Piloter un projet informatique
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Formations 
Gestion des Projets / Maîtrise d’Ouvrage



Réf Thèmes

Formations .NET

Cours technologies Java / JEE

FDL14

FDL10

FDL18

FDL16

FDL19

FDL17

FDL24

FDL20

FDL12

FDL15

FDL13

FDL04

FDL08

FDL06

FDL09

FDL22

FDL25

FDL23

FDL07

FDL02

FDL05

FDL03

FDL11

FDL21

FDL01 Frameworks Java/JEE : Etat de l’art 

Gestion de projets Java / JEE 

Concevoir une application Java/JEE avec UML 2.0

Initiation à la programmation Objet/Java 

L’essentiel de Java et de l’objet 

Développer en Java 

Maîtriser l’environnement Eclipse 

Java : Programmation avancée 

JEE : Introduction pratique 

Java : Développement de servlets et JSP 

JBoss : Optimisation et administration 

JBoss : Haute disponibilité

Manager les risques des projets 

Programmation Orientée Objet en .NET 

Visual Basic . NET 

C# : Développer en .NET 

C# 3.0 : Développer en Framework 3.5  

ASP.NET 4.0/3.5 : Niveau 1 

ASP.NET 4.0/3.5 : Niveau 2 

Sharepoint 2007 : Développer en .NET 

Workflow Foundation : Développement .NET d’applications

Développement système en .NET 

C# : Programmation multithead 

IIS 7.0 : Administrer un serveur web 

IIS 6.0 : Administrer un serveur web
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Développement Logiciel



Réf Thèmes

Formations PHP

Méthodes et qualité du logiciel

Formations Langages C : C++ : Perl : VB

FDL34

FDL30

FDL38

FDL28

FDL44

FDL40

FDL36

FDL39

FDL26

FDL29

FDL48

FDL37

FDL27

FDL46

FDL49

FDL32

FDL35

FDL33

FDL47

FDL42

FDL45

FDL43

FDL31

FDL41

UML 2.0 : Analyse et conception 

Conduire un projet objet / UML 

L’approche MDA 

UML 2.0 : Conception de bases de données 

UML 2.0 : Pour le temps 

Mérise pour les concepteurs

Introduction à la programmation 

Développer en Visuel Basic 

Visuel Basic : Perfectionnement

Programmation en C 

Programmation objet en C ++ 

Programmation C++ : Perfectionnement

Programmer vos applications en Multicore 

8 Windev : Développement d’applications

Langage Perl 

Langage Perl : Programmation avancée

Programmation Cobol

PHP 5 : Pour les développeurs objet 

PHP 5 : Perfectionnement pour les développeurs objet 

PHP 5 : Développer un site web dynamique 

PHP 5 : Perfectionnement 

PHP 5 : Développement web avec Symphony 

PHP 5 : Industrialisation des développements 

PHP 5 : Sécurité des applications
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Formations 
Développement Logiciel ( Suite )



Réf Thèmes

Formations SQL Server

Formations Aide à la Décision

FGBD14

FGBD10

FGBD18

FGBD16

FGBD19

FGBD17

FGBD24

FGBD20

FGBD12

FGBD15

FGBD13

FGBD04

FGBD08

FGBD06

FGBD09

FGBD22

FGBD25

FGBD23

FGBD07

FGBD02

FGBD05

FGBD03

FGBD11

FGBD21

FGBD01 SQL Server 2008 : Mise en oeuvre 

SQL Server 2008 : Administration 

SQL Server : Programmation SQL 

SQL Server 2005/2008 : Mise en oeuvre avancée

SQL Server 2005 : Mise en oeuvre 

SQL Server 2005 : Administration 

SQL Server 2005 : Business Intelligence 

SQL Server 2005 BI : Intégration Service

La modélisation en étoile 

Business Objects XI : Desktop Intelligence Niveau 1 

Business Objects XI : Desktop Intelligence Niveau 2 

Business Objects XI : Designer 

Business Objects XI : Administration des droits 

Business Objects XI : Web Intelligence Niveau 1 

Business Objects XI : Web Intelligence Niveau 2 

Business Objects XI : Web Intelligence : Nouveautés de la version 3.0 

Crystal Reports XI : Conception de rapports Niveau 1 

Crystal Reports XI : Conception de rapports Niveau 2 

Crystal Reports 2008 : Conception de rapports 

Business Objects v6 : Utilisateur 

Business Objects v6 : Designer 

Introduction à la BI avec SQL Server 2005/2008 

Cognos V8 BI : Utilisateur 

Cognos V8 BI : Utilisateur Report Studio 

Cognos V8 BI : Designer
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Formations 
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Réf Thèmes

Formations Oracle

FO015

FGBD34

FGBD30

FGBD38

FGBD28

FGBD40

FGBD36

FGBD39

FGBD26

FGBD29

FGBD37

FGBD27

FGBD32

FGBD35

FGBD33

FGBD31

Oracle : Introduction 

Oracle : Prise en main 

Oracle 11g : Administration 

Oracle 11g : Sauvegardes et restaurations 

Oracle 11g : Administration avancée 

Oracle 11g : Tuning 

Oracle : Sécurité 

Oracle 11g/10g : Real Application Cluster 

Oracle 10g : Administration 

Oracle 10g/9i : Sauvegardes et restaurations 

Oracle 10g/9i : Administration avancée 

Tuning Oracle 10g 

Oracle 11g R2 : Nouveautés pour administrateurs

Oracle 9i : Administration 

Oracle 10g : Nouveautés pour administrateurs

Oracle DS Report : Créer des rapports
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Formations 
Système de Gestion de Base de Données/Aide à la Décision ( Suite ) 



Réf Thèmes

Formations Web : Développement

FIXA10

FIXA04

FIXA08

FIXA06

FIXA09

FIXA07

FIXA02

FIXA05

FIXA03

FIXA11

FIXA01 Développer un site web : Synthèse pratique 

Dreamweaver CS5 : Prise de main 

Dreamweaver CS5 : Développer un site web 

Javascript : HTML dynamique 

Ajax : Programmation côté client 

Javascript : Perfectionnement pour le web 2.0 

Web2.0 : Développer des applications 

Flash et ActionScript 

ActionScript 3.0 : Programmation 

Flex et ActionScript 3.0 : Niveau 1 

Flex et ActionScript 3.0 : Niveau 2
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Internet/XML/Architecture Orientée Services ( SOA ) 
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